ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от 15.08.2025                                                                                                № 14
п. Красноленинский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 03.03.2020 № 8 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании сельское поселение Красноленинский»

В соответствии с частями 3, 4 и 6 статьи 46 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 03.03.2020 № 8 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании сельское поселение Красноленинский» следующие изменения:

     1.1. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
  «1. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие восемнадцатилетнего возраста.»;

1.2. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«1. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации;
2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации;
3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.3. Пункт 1 статьи 4  изложить в следующей редакции:
«1. Решение о назначении опроса граждан должно быть принято представительным органом муниципального образования в течение трех месяцев с момента поступления инициативы проведения опроса граждан, предусмотренной частью 4 статьи 46 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ.».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

	Председатель Совета
депутатов сельского поселения Красноленинский
___________  О.Б.Шаманова

	                                                    Глава
сельского поселения
 Красноленинский
__________  О.Б.Шаманова

[bookmark: _GoBack]

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

15

.

0

8

.202

5

№

14

п.

Красноленинский

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения

Красноленинский

от

03.03.2020

№ 8 «

О

Порядке назначения и

проведения опроса

граждан в муниципальном образовании

сельское поселение Красноленинский

»

В соответствии с част

ями

3, 4 и 6 статьи 46 Федерального закона от

20.03.2025 № 33

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь

Уставом сельского поселения

Красноленинский

,

Совет депутатов сельского поселения

Красноленинский

РЕШИЛ:

1.

Внести в решение Совета депутатов сельского поселения

Красноленинский

от

03.03.2020

№

8

«

О порядке назначения и проведения

опроса граждан в муниципальном образовании сельское поселение

Красноленинский

» следующие изменения:

1

.

1

.

П

ункт

1

статьи 2

изложить в следующей редакции:

«1.

В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального

образования или его части, в которых предлагается реализовать

инициат

ивный проект, достигшие восемнадцатилетнего возраста.

»;

1.2.

Статью 3

изложить в следующей редакции:

«

1

.

Опрос граждан проводится по инициативе:

1) представительного органа муниципального образования, главы

муниципального образования или главы местной

администрации;

2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации;

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -   ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  КРАСНОЛЕНИНСКИЙ     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       РЕШЕНИЕ       от  15 . 0 8 .202 5                                                                                                     №  14   п.  Красноленинский     О внесении изменений в решение Совета  депутатов сельского поселения  Красноленинский   от  03.03.2020   № 8 « О  Порядке назначения и  проведения опроса  граждан в муниципальном образовании  сельское поселение Красноленинский »       В соответствии с част ями   3, 4 и 6 статьи 46 Федерального закона от  20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь  Уставом сельского поселения  Красноленинский ,     Совет депутатов сельского поселения  Красноленинский   РЕШИЛ:     1.  Внести в решение Совета депутатов сельского поселения  Красноленинский   от  03.03.2020   №  8   « О порядке назначения и проведения  опроса граждан в муниципальном образовании сельское поселение  Красноленинский » следующие изменения:           1 . 1 .   П ункт  1   статьи 2   изложить в следующей редакции:      «1.  В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке  инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального  образования или его части, в которых предлагается реализовать  инициат ивный проект, достигшие восемнадцатилетнего возраста. »;     1.2.  Статью 3   изложить в следующей редакции:   « 1 .  Опрос граждан проводится по инициативе:   1) представительного органа муниципального образования, главы  муниципального образования или главы местной  администрации;   2) органов государственной власти субъектов Российской Федерации;